АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.08.2017 № 2260-па

О  внесении  изменения  в
постановление  администрации  города
Южно-Сахалинска  от  24.07.2017
№ 1983-па «Об утверждении Перечня
приоритетных  инвестиционных
проектов  городского  округа
«Город Южно-Сахалинск»

В  соответствии  со  статьей  37  Устава  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»,  постановлением администрации города Южно-Сахалинска от
15.01.2016 № 73-па «Об утверждении Порядка рассмотрения и критериев отбора
инвестиционных  проектов  для  включения  в  перечень  приоритетных
инвестиционных  проектов  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
протоколом  от  05.07.2017  заседаний  Комиссии  по  рассмотрению  вопросов
предоставления  муниципальной  поддержки  инвестиционной  деятельности  на
территории городского округа «Город Южно-Сахалинск» администрация города
Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести изменение в Перечень приоритетных инвестиционных проектов
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  утвержденный  постановлением
администрации  города  Южно-Сахалинска  от  24.07.2017  №  1983-па,  дополнив
пунктом 5 следующего содержания (приложение).

2. Разместить  настоящее  постановление  на  официальном  сайте
администрации города Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на  начальника  Департамента  экономического  развития  администрации  города
Южно-Сахалинска.

Мэр города                                                                                                  С.А.Надсадин

2

Приложение
к постановлению

администрации
города Южно-Сахалинска

от 16.08.2017 № 2260-па

№
п/п

Наименование
инвестиционного

проекта
Краткое описание, место реализации

Стоимость
(млн. рублей)

Планируемый
период

реализации

Объем производства
продукции (товаров,

услуг)

Субъект
инвестиционной

деятельности

5

Проектирование и
строительство
физкультурно-

оздоровительного
комплекса (ФОК) в

составе 4-х этажного
здания бассейна крытого

для плавания, 2-х
этажного здания зала

спортивного с трибунами
на 211 мест, 8-ми

этажного гостинично-
административного

здания)

Проект  направлен  на  удовлетворение
потребности  населения  в  занятиях
плаванием,  водными  видами  спорта,
спортивной  и  художественной
гимнастикой.  Комплекс  предназначен
для  проведения  спортивно-
демонстрационных  мероприятий,  для
оказания  спортивно-оздоровительных  и
физкультурно-развлекательных  услуг,
реабилитации  людей  с  ограниченными
возможностями,  а  также  для
организации активного отдыха, досуга в
современных  комфортабельных
условиях.

2 668,4
млн. рублей

2017-2024
годы

-  спортивная  зона  в
составе:  плавательный
бассейн  25м  х  10м,
детский бассейн 10м х
8м,  спортивный  зал
36м х 18м;
-  гостиничный
комплекс  в  составе:  1-
2х  местные  номера  и
номера «люкс»;
-  дополнительные
услуги:  зал  сухого
плавания,  кафе,
фудкорт,  выставочный
зал,  офисные  и
административные
помещения

ООО
«Спортлайн»

Начальник Департамента
экономического развития                                                                                                                                                        О.Н.Настич